МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ

0  зачислении в число обучающихся
1 курса заочной формы обучения
по программам бакалавриата
за счет бюджетных ассигнований

На основании Правил приема на обучение в Г осударственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования Республики Крым «Крымский
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» по образовательным
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры на 2023/2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить ниже перечисленных абитуриентов в число обучающихся 1 курса по

заочной форме обучения по программам бакалавриата на места в рамках контрольных цифр
приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Крым,
как сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на следующие
образовательные программы:

1. Артюх Даниил Денисович
2. Качурин Иван Сергеевич
3. Никаноров Михаил Васильевич
4. Папушенко Павел Сергеевич
5. Шинкаренко Евгений Андреевич

Направление подготовки: 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение

1. Ахтемов Ахтем Эльдар оглы
2. Гафаров Девлет Муратович
3. Кныш Валерия Евгеньевна
4. Палагичев Никита Юрьевич
5. Ромеро Бенджамин Витальевна

г. Симферополь

Направление подготовки: 15.03.01 Машиностроение
Профиль: Электромеханика и сварка

машиностроительных производств
Программа широкого профиля

6. Харченко Роман Вадимович

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность
Профиль: Безопасность технологических процессов

1. Бойко Максим Юрьевич
2. Бурмистров Никита Алексеевич
3. Джуган Юлия Тимофеевна
4. Крицкий Вадим Леонидович
5. Лангопуло Карина Олеговна
6. Лымарь Валерия Ивановна
7. Миронова Елена Алексеевна
8. Суховерский Николай Николаевич

Направление подготовки: 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов

Профиль: Автомобили и автомобильное хозяйство
1. Андаржанов Артем Мирзеевич
2. Кенякин Владислав Петрович
3. Кенякин Пётр Владиславович
4. Колесников Александр Валерьевич
5. Саенко Никита Сергеевич
6. Салединое Эскендер Русланович
7. Сименцов Даниил Юрьевич
8. Усеинов Ильми Рустемович

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика
Программа широкого профиля

1. Бинёвская Варвара Андреевна
2. Ибрагимова Нигяр Вугар Кызы
3. Исакова Евгения Дмитриевна
4. Меметова Мелия Эскендеровна
5. Михайлова Евгения Павловна
6. Панковская Анастасия Владимировна
7. Чимрова Ксения Ивановна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Безопасность жизнедеятельности

1. Болеховская Анастасия Андреевна
2. Буренок Владислав Игоревич
3. Камлер Ксения Вячеславовна
4. Литвиненко Татьяна Игоревна
5. Лобанова Юлия Андреевна
6. Саладинова Арзы Рустемовна
7. Сулейманова Найле Муслимовна
8. Устенко Николай Евгеньевич
9. Швец Анастасия Александровна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Дошкольное образование

1. Асанова Сусана Наримановна
2. Джепарова Хатидже Юсуфовна

2

3. Дзюба Татьяна Александровна
4. Донских Яна Александровна
5. Ибраимова Селиме Асановна
6. Леканова Анастасия Андреевна
7. Ребенко Полина Юрьевна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Дошкольное образование

Керченский филиал
1. Балабанова Полина Александровна
2. Башкирова Марина Александровна
3. Ганиева Венера Дляверовна
4. Демковская Ольга Сергеевна
5. Добрынина Василина Владимировна
6. Есипенко Алла Сергеевна
7. Каплун Ольга Евгеньевна
8. Кладченко Валерия Евгеньевна
9. Кошелева Венера Анатольевна
10. Левена Тамара Сергеевна
11. Менлязова Динара Алимовна
12. Муждабаева Анастасия Александровна
13. Русанова Евгения Викторовна
14. Трунова Алина Игоревна
15. Чистякова Екатерина Евгеньевна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Начальное образование

1. Аширова Севиль Рустемовна
2. Баранова Инна Викторовна
3. Броницкая Елизавета Юрьевна
4. Карп люк Юлия Юрьевна
5. Катрук Карина Руслановна
6. Котий Любовь Юрьевна
7. Кривошеева Надежда Алексеевна
8. Куркчи Мерьем Рустемовна
9. Курочкина Наталья Владимировна
10. Муслядинова Эльзара Энверовна
11. Умерова Диляра Решатовна
12. Ускутлю Гульхание Мустафаевна
13. Федосеева Анастасия Игоревна
14. Шабанова Сафие Садреддиновна
15. Якубова Кристина Евгеньевна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Технология

1. Бевза Александр Александрович
2. Гостенкова Алина Борисовна
3. Успенский Михаил Константинович
4. Цымбал Степан Павлович
5. Шамратов Ибрахим Марсельевич

3

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Логопедия

1. Асанова Эльмаз Решатовна
2. Еговцева Яна Дмитриевна
3. Ибрагимова Тамила Ислямовна
4. Кальченко Виктория Владимировна
5. Кондраченкова Ольга Николаевна
6. Корощенко Виолетта Юрьевна
7. Краснощёк Екатерина Александровна
8. Мальчик Мария Андреевна
9. Мустафаева Айше Ремзиевна
10. Нагаева Эльмаз Энвер кызы
11. Павлова Ксения Николаевна
12. Ситниченко Татьяна Сергеевна
13. Тухтарова Мавиле Энверовна
14. Эмирсанова Севиля Асановна

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Олигофренопедагогика

1. Велиуллаева Элеонора Абрик кизи
2. Войнолович Виктория Игоревна
3. Григорьева Татьяна Николаевна
4. Денисова Дарья Александровна
5. Жердева Анна Владимировна
6. Классен Екатерина Николаевна
7. Мердышева Айше Ферат къызы
8. Нурманбетова Хатидже Февзиевна
9. Родикова Вероника Сергеевна
10. Юркевич Анастасия Александровна

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям)
Профиль: Декоративно-прикладное искусство и дизайн

Профилизация: Технология и дизайн одежды
1. Агафонова Наталья Николаевна
2. Гафарова Ление Сабриевна
3. Даглы Эмине Рустемовна
4. Дуброва Дарья Вадимовна
5. Корунец Анна Сергеевна
6. Петровец Наталья Викторовна
7. Царюк Надежда Юрьевна

Направление подготовки: 45.03.01 Филология
Профиль: Преподавание филологических дисциплин

(английский язык и литература, русский язык и литература)
1. Асанова Эмине Сейдаметовна
2. Баба София Максимовна
3. Герасимова Александра Геннадиевна
4. Джалилова Эльмаз Экремовна
5. Иващук Мария Максимовна
6. Тельтевская Вероника Валерьевна
7. Тисняк Наталья Леонидовна

4

8. Умерова Фериде Азизовна
9. Филиппова Дарья Викторовна

Направление подготовки: 45.03.01 Филология
Профиль: Преподавание филологических дисциплин

(крымскотатарский язык и литература, английский язык и литература)
1. Куку Диана Элдаровна

Направление подготовки: 46.03.01 История
Программа широкого профиля

1. Буценко Дмитрий Александрович
2. Васильева Ева Сергеевна
3. Жук Роман Дмитриевич
4. Жукова Лидия Даниловна
5. Макаров Александр Александрович
6. Назлымова Зейнеб Мустафа кызы
7. Полякова Виктория Васильевна
8. Старикова Екатерина Юрьевна

Направление подготовки: 53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство
Профиль: Национальные инструменты народов России

1. Аракаева Ясмина Аединовна
2. Вертегел Никита Александрович
3. Воробьева Валерия Сергеевна
4. Ибрагимова Сусанна Мустафаевна
5. Инжеватов Константин Викторович
6. Рязанов Владимир Владимирович
7. Селин Эдуард Еаригинович
8. Толстунов Илья Петрович

Направление подготовки: 53.03.05 Дирижирование
Профиль: Дирижирование академическим хором

1. Билялова Еульсум Исметовна
2. Минаджиева Мавиле Аметовна
3. Осипчук Анна Александровна
4. Хронин Даниил Денисович

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

Ответственный секретарь приемной комиссии

Основание: протокол № 10 заседания

5

		2023-08-09T09:31:11+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"